
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1447
30 Δεκεμβρίου 2005

13471

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Τροποποίηση του ρυμοτομικού  σχεδίου Γιαννιτσών 

στο Ο.Τ. 85 ........................................................................................... 1
Τροποποίηση εγκεκριμένου σχεδίου πόλης Σούδας 

στα ΟΤ. 26−27−33−43 στην περιοχή «Πάνω Σούδα» 
του Δήμου Σούδας ....................................................................... 2

Τροποποίηση εγκεκριμένου σχεδίου πόλης Χανίων στα 
ΟΤ. Γ1234 & ΟΤ. Γ1233 στην περιοχή «Κόκκινο Με−
τόχι − Χρυσοπηγή» του Δήμου Ελ. Βενιζέλου ............. 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3037 (1)

Τροποποίηση του ρυμοτομικού 
σχεδίου Γιαννιτσών στο Ο.Τ. 85.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΠΕΛΛΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αριθμ. 160/25.8.2003 (ΦΕΚ 1721/2003) απόφα−

ση του Ν.Σ. Πέλλας.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 70 από 17.7.1923 

Ν.Δ. «περί σχεδίων πόλεων και κωμών» (ΦΕΚ 228/Α/1923) 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 1337/1983 (ΦΕΚ 
33Α) «Οικιστικός Νόμος» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν. 1577/1985 (ΦΕΚ 
210Α) «περί Γ.O.K.» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σή−
μερα.

5. Τις διατάξεις του ν. 3044/2002 (ΦΕΚ197/Α) ειδικό−
τερα το άρθρο 10 «περί αρμοδιοτήτων Πολεοδομικού 
Σχεδιασμού».

6. Την ΕΠΑ 81/1989 (ΦΕΚ 334Δ/1989) απόφαση Νομάρχη 
Πέλλας.

7. Την Εγκύκλιο 4828/7/2004.
8. Την υπ’ αριθμ. 1468/18.5.2005 γνωμοδότηση τριμε−

λούς επιτροπής Δ.Ε. περιφέρειας Κ. Μακεδονίας.
9. Την υπ’ αριθμ. 1954/20.1.2005 Απόφαση Νομάρχη 

Πέλλας για ορισμό Αντινομαρχών.
10. Το υπ’ αριθμ. 20433/2005 έγγραφο του Δήμου Γιαν−

νιτσών με το οποίο μας μεταβιβάζει τα απαιτούμενα 
για την τροποποίηση δικαιολογητικά.

11. Την υπ’ αριθμ. 115/2005 απόφαση Δημοτικού Συμ−
βουλίου Γιαννιτσών.

12. Την ομόφωνη − σύμφωνη γνώμη του Συμβουλί−
ου Χ.Ο.Π Ν. Πέλλας (πρακτικό 6ο της 26.10.2005 πράξη 
34).

13. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού του 
οικείου Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Άρθρο 1ο

Εγκρίνεται η τροποποίηση του ρυμοτομικού σχεδίου 
Γιαννιτσών στο Ο.Τ. 85 που αφορά τον αποχαρακτηρι−
σμό των πεζόδρομων πέριξ του παραπάνω Ο.Τ. και το 
χαρακτηρισμό τους σε δρόμους διπλής κυκλοφορίας.

Άρθρο 2ο

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως, μαζί με το τοπογραφικό διάγραμμα 
που την συνοδεύει. 

Γιαννιτσά, 28 Νοεμβρίου 2005

Ο Νομάρχης κ.α.α.
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΦΑΡΜΟΥΖΗΣ



13472 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 13473

Αριθμ. 12717 (2)
Τροποποίηση εγκεκριμένου σχεδίου πόλης Σούδας στα 

ΟΤ. 26−27−33−43 στην περιοχή «Πάνω Σούδα» του Δή−
μου Σούδας.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΧΑΝΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του από 17.7.1923 ν.δ/τος(ΦΕΚ 228/Α/23) 

«περί σχεδίων πόλεων κ.λπ.» και ειδικότερα τα άρθρα 
3 και 70 αυτού.

2. Το ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 197/Α/2002) «Μεταφορά 
συντελεστή δόμησης και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων 
αρμοδιότητας Υπουργείου Περιβάλλοντος Χωροταξίας 
και Δημοσίων Έργων» και ειδικότερα το άρθρο 10 
αυτού.

3. Το άρθρο 3 του ν. 2218/1994 (ΦΕΚ 90/Α/1994) όπως 
συμπληρώθηκε με το ν. 2240/1994 (ΦΕΚ 153/Α/1994) 
«Ίδρυση Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης κ.λπ.».

4. Την υπ’ αριθμ. 9673/4.6.2004 απόφαση Νομάρχη 
Χανίων μεταβίβασης αρμοδιοτήτων «περί ανάθεσης 
εξουσίας υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων κ.λπ.».

5. Το ισχύον σήμερα ρυμοτομικό σχέδιο στην περιοχή 
«Πάνω Σούδα» του Δήμου Σούδας που εγκρίθηκε με 
την 251/28.1.1993 απόφαση Νομάρχη Χανίων (ΦΕΚ 370/
Δ).

6. Τις υπ’ αριθμ. 116/2000 και 46/2005 αποφάσεις 
Δημοτικού Συμβουλίου Σούδας που συμφωνούν με την 
έγκριση της αιτούμενης τροποποίησης.

7. Την θετική γνωμοδότηση του ΣΧΟΠ Ν.Α. Χανίων 
όπως αυτή διατυπώθηκε στο πρακτικό της συνεδρίασης 
18/2005 θέμα 3°.

8. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και του οικείου ΟΤΑ, 
αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση τροποποίησης εγκεκριμένου σχεδίου 
πόλης Σούδας με την μετατόπιση του άξονα του δρόμου 
μεταξύ των ΟΤ.33−34 & ΟΤ.27−26 στην περιοχή «Πάνω 
Σούδα» του Δήμου Σούδας όπως φαίνεται στο με κλίμακα 
1:500 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα θεωρημένο 
από την Προϊσταμένη της Δ/νσης Πολεοδομίας και Π. 
Εφαρμογών Ν. Αυτ. Χανίων με ημερομηνία 28.11.2005.

2. Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευση 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

3. Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως με το τοπογραφικό διάγραμμα που 
την συνοδεύει.

Χανιά, 2 Δεκεμβρίου 2005
Ο Νομάρχης κ.α.α.
Ο Αντινομάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΑΚΗΣ



13474 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 13475



13476 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 12048 (3)
Τροποποίηση εγκεκριμένου σχεδίου πόλης Χανίων στα 

ΟΤ. Γ1234 & ΟΤ. Γ1233 στην περιοχή «Κόκκινο Μετόχι 
− Χρυσοπηγή» του Δήμου Ελ. Βενιζέλου.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΧΑΝΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του από 17.7.1923 ν.δ/τος(ΦΕΚ 228/Α/23) 

«περί σχεδίων πόλεων κ.λπ.» και ειδικότερα τα άρθρα 
3 και 70 αυτού.

2. Το ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 197/Α/2002) «Μεταφορά 
συντελεστή δόμησης και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων 
αρμοδιότητας Υπουργείου Περιβάλλοντος Χωροταξίας και 
Δημοσίων Έργων» και ειδικότερα το άρθρο 10 αυτού.

3. Το άρθρο 3 του ν. 2218/1994 (ΦΕΚ 90/Α/1994) όπως 
συμπληρώθηκε με το ν. 2240/1994 (ΦΕΚ 153/Α/1994) 
«Ίδρυση Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης κ.λπ.».

4. Την υπ’ αριθμ. 9673/4.6.2004 απόφαση Νομάρχη 
Χανίων μεταβίβασης αρμοδιοτήτων «περί ανάθεσης 
εξουσίας υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων κ.λπ.».

5. Το ισχύον σήμερα ρυμοτομικό σχέδιο στην περιοχή 
«Κόκκινο Μετόχι − Χρυσοπηγή» του Δήμου Ελ. Βενιζέλου 
που εγκρίθηκε με το υπ’ αριθμ. 20.11.93 π.δ/γμα (ΦΕΚ 
1603 /Δ).

6. Την υπ’ αριθμ. 61/2003 απόφαση Δημοτικού 
Συμβουλίου που συμφωνεί με την έγκριση της αιτούμενης 
τροποποίησης.

7. Την θετική γνωμοδότηση του ΣΧΟΠ Ν.Α. Χανίων 
όπως αυτή διατυπώθηκε στο πρακτικό της συνεδρίασης 
17/2005 θέμα 3°.

8. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και του οικείου ΟΤΑ, 
αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση τροποποίησης εγκεκριμένου σχεδίου 
πόλης Χανίων στα ΟΤ. Γ1234 & ΟΤ. Γ1233 με την 
κατάργηση πεζόδρομου μεταξύ των ΟΤ. Γ1234 & ΟΤ. 
Γ1233 και αντί αυτού δημιουργία πεζόδρομου πλάτους 
10.00μ και χώρου στάθμευσης στην περιοχή «Κόκκινο 
Μετόχι − Χρυσοπηγή» του Δήμου Ελ. Βενιζέλου όπως 
φαίνεται στο με κλίμακα 1:500 συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα θεωρημένο από την Προϊσταμένη της Δ/
νσης Πολεοδομίας και Π. Εφαρμογών Ν. Αυτ. Χανίων 
με ημερομηνία 2.11.2005.

2. Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

3. Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως με το τοπογραφικό διάγραμμα που 
την συνοδεύει. 

Χανιά, 2 Δεκεμβρίου 2005

Ο Νομάρχης κ.α.α.
Ο Αντινομάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΑΚΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 13477



13478 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


